
 

 

UCHWAŁA NR XIII-100-2015 

RADY GMINY SUŁOSZOWA 

z dnia 29 grudnia 2015 roku 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sułoszowa z organizacjami pozarządowymi       

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2015r. poz. 1515) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2014 r. poz.1118 z późn. zm.) Rada Gminy Sułoszowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny Program współpracy Gminy Sułoszowa z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, który jako załącznik nr 1 stanowi integralną część uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sułoszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Pasternak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 8613



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XIII-100-2015 

Rady Gminy Sułoszowa 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

I PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA  ROK 2016 

I. Wstęp 

Program Współpracy określa obszary, kierunki i formy realizacji wspólnych zadań i współpracy 

Gminy Sułoszowa z organizacjami pozarządowymi. Wskazuje priorytety oraz rodzaj udzielanego przez 

gminę wsparcia organizacjom pozarządowym, które będą realizowane  na podstawie partnerskich relacji. 

Obszar aktywności organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego odzwierciedla potrzeby społeczności lokalnej,a utworzony program umożliwia 

rozwinięcie zakresu działań organizacji, zapewni im wsparcie,  które jest podstawą do realizacji 

podejmowanych działań. Przyczyni się to do poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Sułoszowa oraz 

do lepszego rozpoznawania i zaspokajania, w skuteczny i efektywny sposób, potrzeb społecznych. 

 

II. Podstawa prawna: 

Podstawą do uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Sułoszowa z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, zwanego dalej 

"Programem" jest art.5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz.U. z 2014r. poz.1118 z późn. zm.)) 

 

III. Postanowienia ogólne: 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. ustawie- rozumie się przez to ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 

z 2014 r. poz. 1118z późn. zm.), 

2. programie -rozumie się przez to Program Współpracy Gminy Sułoszowa z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy, 

3. uchwale – rozumie się przez to uchwałę, w której załącznikiem jest Program, 

4. Gminie – rozumie się przez to Gminę Sułoszowa, 

5. podmiotach Programu – rozumie się przez to podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy, 

6. dotacji – rozumie się przez to dotacje w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) 

7. konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 ustawy 

 

IV. Adresaci Programu: Mieszkańcy Gminy Sułoszowa, 

 

V. Miejsce realizacji Programu: Gmina Sułoszowa, 

 

VI. Koordynator Programu: Wójt Gminy Sułoszowa, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8613



VII. Partnerzy: 

1. organizacje pozarządowe, którymi w myśl ustawy są instytucje nie będące jednostką sektora finansów 

publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku, zarówno osoby prawne jak i jednostki nie posiadające 

osobowości prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym fundacje, stowarzyszenia; 

 

VIII. Zasady i cele Programu: 

Celem głównym Programu jest zwiększenie udziału podmiotów programu w polityce rozwoju 

społecznego Gminy Sułoszowa. 

Ważne jest, aby współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w ramach działań wymienionych na rok 2016 odbywała się w oparciu 

o następujące zasady: 

1. Zasada pomocniczości – powierzanie organizacjom pozarządowym tych zadań, które mogą być 

realizowane efektywniej niż poprzez instytucje gminy, 

2. Zasada suwerenność stron – zachowanie autonomii i nie ingerowanie w wewnętrzne sprawy organizacji, 

3. zasada partnerstwa – współpraca na równych prawach i na zasadzie dobrowolności udziału, 

4. zasada efektywności – dążenie wszystkich zainteresowanych do osiągania najlepszych efektów realizując 

zadania publiczne przy danych środkach i możliwościach, 

5. zasada uczciwej konkurencji – tworzenie przejrzystych kryteriów współpracy, 

6. zasada jawności – stosowanie jawnych kryteriów finansowych i poza finansowych. 

 

IX. Zakres współpracy: 

1. Zakres współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami określa art.7 ust.1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r. poz.1515) 

2. W ramach otwartych konkursów ofert może być zlecane do realizacji następujące priorytetowe zadanie 

publiczne należące do Gminy w sferze : upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

3. Zlecane zadania w szczególności będą polegały na: 

- organizowaniu imprez sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz mieszkańców gminy, 

w szczególności zawodów sportowych, festynów i turniejów a także organizowania wydarzeń o charakterze 

kulturalnym; 

- stwarzaniu warunków do rozwoju różnych dyscyplin sportowych; 

- organizowaniu i prowadzeniu szkolenia sportowego dzieci i młodzieży. 

 

X. Zlecanie zadań publicznych w 2016 roku: 

Zlecenie  realizacji zadania publicznego odbywa się w trybie ogłaszanego przez Wójta otwartego 

konkursu ofert, który może przybrać  jedną z form: 

- powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

- wspieranie wykonywania zadań publicznych przez udzielenie dotacji na finansowanie ich realizacji. 

 

Otwarty konkurs ofert dla określonego zadania ogłasza Wójt Gminy Sułoszowa 

 

1. Informacje na temat otwartych konkursów ofert zamieszczane będą w: 

- Biuletynie Informacji Publicznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8613



- na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Sułoszowa, 

- na stronie internetowej Gminy Sułoszowa. 

2. Szczegółowe zasady zlecania określonych zadań publicznych regulowane będą zarządzeniami Wójta 

Gminy Sułoszowa. 

3. Zarządzenia Wójta Gminy będą zawierać informacje na temat: 

- rodzaju zadania, 

- wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania, 

- zasad przyznawania dotacji, 

- terminów i warunków realizacji zadania, 

- terminów i miejsc składania ofert, 

- terminów, trybów i kryteriów stosowanych przy wyborze oferty, 

- warunków umowy, 

- zasad kontroli i oceny zleconego zadania, 

- zasad sprawozdawczości z wykonania zadania. 

4. Podmioty ubiegające się o realizację zadania będą mogły składać oferty  po ogłoszeniu otwartego 

konkursu na formularzach ustalonych przez Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej. 

5. Organ zlecający ma prawo do okresowej kontroli zleconego zadania pod względem efektywności, 

jakości i rzetelności realizacji zadania. 

 

XI. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu: 

Gmina Sułoszowa  współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami pożytku 

publicznego w ramach uchwalonego rocznego programu współpracy na rok 2016 przeznacza środki 

finansowe w wysokości określonej Uchwałą Budżetową. 

 

XII. Sposób oceny realizacji programu. 

Wójt Gminy Sułoszowa przedłoży Radzie Gminy Sułoszowa w terminie do dnia 30 kwietnia 2017 roku 

sprawozdanie z realizacji programu oraz opublikuje jego treść w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

XIII. Konsultacje społeczne. 

Konsultacje społeczne dotyczące Programu zostały przeprowadzone w oparciu o postanowienia ustawy 

oraz uchwały Nr IV/11/2010 Rady Gminy Sułoszowa z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Pasternak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8613


		2015-12-31T15:08:04+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




